КЫРЫК  МАРЫ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИ

РАСПОРЯЖЕНИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  17 января 2018 г.             №  5-р

Об уполномоченных структурных подразделениях
администрации Горномарийского муниципального района

на проведение ведомственного контроля за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов,

содержащих нормы трудового права

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской
Федерации, Законом Республики Марий Эл от 21 марта 2012 г. № 16-З
«О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и
иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права»

1. Уполномочить муниципальное учреждение Отдел образования
администрации муниципального образования «Горномарийский
муниципальный район» осуществлять ведомственный контроль за
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных актов,
содержащих нормы трудового права, в подведомственных ему
образовательных организациях.

2. Уполномочить муниципальное учреждение  «Отдел культуры
администрации Горномарийского муниципального района» осуществлять
ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства и
иных нормативных актов, содержащих нормы трудового права, в
подведомственных ему учреждениях культуры.

3. Уполномоченным органам, указанным в пунктах 1 и 2 настоящего
распоряжения, провести проверку в подведомственных им организациях
(учреждениях) в соответствии с Планом проведения плановых проверок за
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых
актов, содержащих нормы трудового права, на 2018 год по муниципальному
образованию «Горномарийский муниципальный район».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его
подписания.

 Глава администрации
Горномарийского

муниципального района В. Сеюшов